第十四号書式（日本工業規格Ａ列４番）                       ＜記載例＞

船員手帳再交付（書換え）申請書

○○年○○月○○日

浜 田 市 長  殿

申請者氏名
ふりがな

  浜  田   太  郎      ㊞

        性 別（男）

（昭和・平成）○○年○○月○○日 生

本   籍    島根県浜田市殿町１番地

現 住 所              同  上

船員手帳の再交付（書換え）を受けたいので、船員法施行規則第 32 条（第 34 条）

の規定により申請します。

記

１ 原船員手帳番号

浜田 第○○○○○－○号

２ 船舶所有者の住所及び氏名又は名称

       島根県浜田市殿町１番地

       浜田海上交通株式会社

３ 再交付（書換え）を受けようとする理由

        無余白 又は 期間満了

記載心得

１ 外国人にあっては「本籍」にかえ、その「国籍」を記載すること。

２ 再交付を受けようとする事由には、原船員手帳が滅失し、又はき損した年月日場所

及び状況をも記載すること。

３ 指定市町村長に対して申請するときは、収入印紙を貼らないこと。